РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
Собрание депутатов
Новоалександровского сельского поселения
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

28.07.2022 г.                                            № 29                           х.Новоалександровка

О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов
Новоалександровского сельского
поселения от 08.12.2021 г. № 10
«О бюджетном процессе в
Новоалександровском сельском
поселении»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом от 3 августа 2007 года №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения решило:

[bookmark: _Hlk24985296]Статья 1
Внести в решение Собрания депутатов от 8декабря 2021 года № 10 «О бюджетном процессе в Новоалександровском сельском поселении» следующие изменения:
1) часть 4 статьи 33 дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в областной закон об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период могут быть установлены федеральными законами, определяющими особенности исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;
2) часть 1 статьи 10 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) устанавливает, вводит в действие (прекращает действие) налогов и сборов, определяет налоговые ставки (ставки сборов), порядок и сроки уплаты налогов, сборов, устанавливает (отменяет) налоговые льготы (льготы по сборам) и (или) основания и порядок их применения в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;
3) часть 1 статьи 10 пункт пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) осуществляет другие бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также Уставом Ростовской области.»;
4) в статье 361:
а) дополнить частью 8следующего содержания:
«8. Приостановить до 1 января 2023 года действие части 4 статьи 21 (в части программы муниципальных гарантий Новоалександровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период) настоящего решения.»;
б) дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Приостановить до 1 января 2023 года действие части 2 статьи 7 (в части требования к размеру резервного фонда Администрации Новоалександровского сельского поселения) настоящего решения.».

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –
глава  Новоалександровского
сельского поселения                                                           Д.В. Выборнов